АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2021                                                                                            № 215
станица Кавказская
Об установлении на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района особого противопожарного режима
В связи с установившейся сухой и ветреной погодой на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района, ежесуточно происходит увеличение количества ландшафтных пожаров и пожаров в лесных массивах, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 23 июня 2021 года № 986 «Об установлении на территории муниципального образования Кавказский район особого противопожарного режима», в целях защиты жизни и здоровья граждан, личного, государственного и муниципального имущества от пожаров, проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района особый противопожарный режим с 23 июня 2021 года.
2. Провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории населенного пункта поселения, очистке от валежника и восстановление минерализованных полос вдоль лесополос, лесных массивов, прилегающих к поселению, выкосу и вывозу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям.
3. Запретить в пожароопасный период:
- разведение костров в лесу и на участках, непосредственно прилегающих к лесу, а также на территориях предприятий, домовладений, садоводческих участков;
2
- выжигание мусора на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района, проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а также на сопредельных с лесным фондом территориях.
4. Рекомендовать жителям Кавказского сельского поселения Кавказского района ограничить использование пиротехнических средств.
5.Обеспечить готовность источников противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в пожароопасный период.
6. Организовать силами местного населения, представителями ТОС и казачества патрулирование территории Кавказского сельского поселения Кавказского района с первичными средствами пожаротушения. При патрулировании особое внимание уделять территории оползневой зоны.
7. Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации и посредством многократного оповещения через средства громкой связи.
8. Применять для оповещения населения о пожаре звуковую сигнализацию (сирены).
9. Организовать постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на подведомственной территории.
10. Усилить работу административной комиссии в части привлечения виновных лиц к ответственности в соответствии с требованиями закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года  №608-КЗ «Об административных правонарушениях».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кавказского сельского поселения Кавказского района Короленко Евгения Александровича.
12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева